



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de
Gobierno, San Salvador
11 de diciembre de 2020

ORDEN No.:
OC/GOES120/2020

REFERENCIA:

"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCA PERIMETRAL, PASAMANOS Y PORTÓN EN ÁREA DE ACCESO PEATONAL DEL
PARQUE INFANTIL DE DIVERSIONES"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ACS. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

0613-030914-101-9

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	72100000	54303	1	SG	"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCA PERIMETRAL, PASAMANOS Y PORTÓN EN ÁREA DE ACCESO PEATONAL DEL PARQUE INFANTIL DE DIVERSIONES". (SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EN ANEXO A LA ORDEN DE COMPRA)	\$ 5,934.53	\$ 5,934.53
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 5,934.53

MONTO TOTAL EN LETRAS: CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 53/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: El puente que conduce al área de juegos del parque, sufrió daños en la estructura metálica con la caída de los árboles por la Tormenta Tropical Amanda, por lo que es necesario instalar nuevos pasamanos metálicos, así como la restauración de la pintura. El portón del área de acceso peatonal como la cerca perimetral del parque presenta deterioro por su antigüedad, por lo que se cambiará el portón existente por uno nuevo, así como la instalación de una nueva cerca perimetral.

FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

GARANTÍA: VER ANEXO A LA ORDEN

FORMA DE PAGO: Se realizará un solo pago. Crédito a 30 días calendario.

LUGAR Y TIEMPO DE EJECUCIÓN: El servicio se deberá desarrollar en las instalaciones del Parque Infantil de Diversiones, ubicado en Alameda Juan Pablo II y 3a. Avenida Norte, San Salvador. **Tiempo de ejecución:** TREINTA (30) DÍAS CALENDARIOS, contados a partir de la fecha establecida en la Orden de Inicio que el Administrador de la Orden de Compra emitirá al suministrante.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la prestación y recepción del servicio, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente) o recibo, a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad y Copia de Nota de Garantía.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019 emitido por la Ministra de Cultura a los 21 días del mes de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al Lic. Pedro de Jesús Quinteros, Director de Parque Infantil de Diversiones del Ministerio de Cultura.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1° Antes de realizar el servicio, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. 2222-8390 con el objeto de coordinar la entrega del servicio referido

2° - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el servicio de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vo. Bo. JEFE - UACI DE ADMINISTRACIÓN

SUMINISTRANTE

ACS, DISEÑO
Y CONSTRUCCIÓN,
S.A. DE C.V.



JUAN JOSE GARCA FLORES.

14/12/2020

9.40 AM



ANEXO A LA ORDEN No. OC/GOES120/2020

1º OBJETO. El Suministrante **ACS. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, se compromete a realizar el **"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCA PERIMETRAL, PASAMANOS Y PORTÓN EN ÁREA DE ACCESO PEATONAL DEL PARQUE INFANTIL DE DIVERSIONES"**, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas establecidas en los Términos de Referencia, a su oferta Técnica – Económica presentada al Ministerio de Cultura y según al siguiente detalle:

PLAN DE OFERTA ECONÓMICA.

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA.	P. UNITARIO (CON IVA)	P. TOTAL (CON IVA)
1.01	9.70	ML	DESMONTAJE DE PASAMANOS EXISTENTE	\$ 5.65	\$ 54.32
1.02	40.08	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASAMANOS DE 1.05 MTS DE ALTO METÁLICO DE CAÑO NEGRO DE 1-1/2" Y REFUERZOS DE 2 TUBOS HORIZONTAL Y VERTICAL DE TUBO CUADRADO DE 1"X1" CON 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA (COLOR A DEFINIR EN OBRA)	\$ 48.25	\$1,933.86
1.03	1.00	SG	DESMONTAJE DE PORTON EXISTENTE	\$ 42.00	\$ 42.00
1.04	1.00	UNIDAD	PORTON DECORADO DE DOS HOJAS DE 1.97 DE ANCHO TOTAL X 1.85 DE ALTO DE CAÑO REDONDO DE 1" CON DETALLE SEGÚN EXISTENTE.	\$ 282.00	\$ 282.00
1.05	1.00	UNIDAD	NIVELACIÓN DE COLUMNA DESPLOMADA DE 2.30 DE ALTO X 0.52 DE ANCHO CON MECANISMO HIDRAULICO PARA GARANTIZAR SU ESTABILIDAD.	\$ 148.50	\$ 148.50
1.06	3.46	ML	DEMOLICIÓN DE PRETIL DE 0.50 DE ALTO VISTO	\$ 6.70	\$ 23.18
1.07	3.46	ML	HECHURA DE PRETIL DE 0.50 DE ALTO VISTO CON BLOQUE DE 15X20X40 CMS, CON REFUERZO VERTICAL Y HORIZONTAL, REPELLADO Y AFINADO EN AMBAS CARAS.	\$ 32.00	\$ 110.72
1.08	14.34	ML	DEMOLICIÓN DE PRETIL BAJO BARANDAL	\$ 6.25	\$ 89.63
1.09	14.34	ML	HECHURA DE PRETIL BAJO BARANDAL DE BLOQUE TIPO SOLERA SPLIT FACE DE 15X20X40 CMS CON REFUERZO VERTICAL Y HORIZONTAL (COLOR A DEFINIR EN CAMPO)	\$ 16.00	\$ 229.44
1.10	37.76	ML	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN PASAMANOS EXISTENTE CON DOS MANOS DE PINTURAS ANTICORROSIVA (COLOR A DEFINIR EN CAMPO)	\$ 12.00	\$ 453.12
1.11	77.84	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN VIGA TIPO "H" Y CAÑO DE 4" EXISTENTE CON DOS MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA (COLOR A DEFINIR EN CAMPO)	\$ 14.50	\$ 1,089.76

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA.	P. UNITARIO (CON IVA)	P. TOTAL (CON IVA)
1.12	19.00	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARANDAL DE 1.85 MTS DE ALTO DECORADO SEGÚN EXISTENTE, CON REFUERZO DE TUBO CUADRADO DE 1-1/2" Y VARILLA SOLIDA DE 1" EN VERTICAL @ 15 CMS CON DOS MANOS DE ANTICORROSIVO (COLOR A DEFINIR EN CAMPO)	\$ 70.00	\$ 1,330.00
1.13	2.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO BOLA SIMILAR A EXISTENTES Y REVISIÓN DE 4 UNIDADES EN MAL ESTADO	\$ 74.00	\$ 148.00
TOTAL DE OFERTA (CON IVA INCLUIDO)					\$ 5,934.53

2º GARANTÍA

El suministrante se compromete a presentar **NOTA DE GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO Y CALIDAD DE LOS BIENES**, a favor del **MINISTERIO DE CULTURA**, y deberá estar firmada por el Representante Legal, Gerente o persona autorizada para emitirla. En dicha Nota de Garantía, el contratista se debe comprometer a reparar cualquier daño, deterioro o vicio oculto que pudiere resultar por la falta de calidad en las obras y los materiales utilizados en el proyecto objeto de esta contratación. La Vigencia de la garantía deberá ser de **UN AÑO el cual comenzara a contar desde el día de la recepción definitiva de los trabajos**. Este documento deberá remitirse **en original a la UACI**, en un tiempo máximo de un día después de firmar el acta de recepción del servicio.




LIC. JOSE NAPOLEON ZEPEDA CARIAS.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DESIGNADO
MINISTERIO DE CULTURA




ACS. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
SUMINISTRANTE